[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 мая 2013 г. № 52-р
г. Нарьян-Мар

Об условиях приватизации

 окружного государственного имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                    «О приватизации государственного и муниципального имущества», законами Ненецкого автономного округа от 21.06.2007 № 76-оз «О приватизации государственного имущества Ненецкого автономного округа» и от 30.10.2012       № 84-оз «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Ненецкого автономного округа на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
1. Приватизировать находящиеся в собственности Ненецкого автономного округа обыкновенные именные бездокументарные акции открытого акционерного общества «Пур-Наволок Отель» (далее - ОАО «Пур-Наволок Отель») в количестве 20 000 штук, номинальной стоимостью 10,00 рублей за 1 акцию, что составляет 0,26 % уставного капитала ОАО «Пур-Наволок Отель».

2. Утвердить следующие условия приватизации акций ОАО «Пур-Наволок Отель»:

1) способ приватизации -  продажа на аукционе единым лотом.

2) форма подачи предложений о цене - открытая.

3) начальная цена продажи – 295 000,00 рублей.

4) шаг аукциона – 5% от цены продажи – 14 750,00 рублей.

5) размер задатка – 10% от цены продажи – 29 500,00 рублей.

6) порядок оплаты - единовременно.

3. Управлению государственного имущества Ненецкого автономного округа осуществить необходимые действия, связанные с приватизацией окружного государственного имущества, указанного в пункте 1  настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности губернатора

Ненецкого автономного округа                                                                А.Ю. Шаньгин